Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 138/2025 –

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR MENTOR

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/
Paraná da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,
considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/2024
celebrado entre a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e
UNIOESTE, DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR
o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para
Mentor – Curso 2: “Atualização sobre Especificidade e Interface da Proteção
Social do SUAS.”, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas
Paraná, a ser realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com
as Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta
Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),
Universidade Estadual do
Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e Família (SEDEF),
aberto pelo edital 110 de 2025

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME
Valéria Cristina da Costa

Eduardo Luis Couto

Luciana Sousa Alves

Luciana Pavowski Franco Silvestre

Lucélia Cardoso De Souza

Jussara de Melo Ferreira

Kelen Aparecida da Silva Bernardo

Alice Rodrigues Venancio

Nataliê Ferreira Moura

Kátia Hale dos Santos

Leticia Priscila de Almeida Borel

Emanuel Luiz Pereira da Silva

Daiana Cristina do Nascimento

Maria Nilvane Fernandes

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

– PEC/CapacitaSuas/UEM, 27 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR MENTOR

RESULTADO PRELIMINAR

Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/2024
a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

O RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo para
o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para

Curso 2: “Atualização sobre Especificidade e Interface da Proteção
, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas

pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com
as Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta
Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),
Universidade Estadual do Centro-Oeste (Unicentro), Universidade Estadual do
Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e Família (SEDEF),
aberto pelo edital 110 de 2025 – PEC/CapacitaSuas/UEM.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação
1º

2º

3º

Luciana Pavowski Franco Silvestre 4º

5º

6º

Kelen Aparecida da Silva Bernardo 7º

8º

9º

10º

Leticia Priscila de Almeida Borel 11º

 12º

Daiana Cristina do Nascimento 13º

14º

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

PEC/CapacitaSuas/UEM, 27 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR MENTOR

Programa de Extensão CapacitaSuas
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/2024
a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

o Seletivo para
o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para Professor

Curso 2: “Atualização sobre Especificidade e Interface da Proteção
, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas

pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com
as Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta
Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),

dade Estadual do
Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e Família (SEDEF),

Juliana Cristina Scabello 15º

Camila Lima dos Santos 16º

Edina Schimanski 17º

Antonia Pereira de Oliveira 18º

Gutemberg Miranda de Oliveira 19º

Letícia Strossi de Oliveira 20º

Tayná Schnepper Barche 21º

Luciana Mara Finger 22º

Lucimara Nabozny 23º

Tatiane Brasilino Santos 24º

Ozivan Mendonça Bezerra 25º

Fabiane Ribeiro 26º

Vanessa Mara Solcia 27º

Isabel Cristina Garcia Morilha Patrocino 28º

Paloma Andressa Xavier de Paula 29º

Marley Marcia Morch Lubaski 30º

Tatiana Amélia Valente Malewschik 31º

Jhonny De Araújo 32º

Bárbara Domingues Nunes 33º

Cristina Silveira Braga de Souza 34º

Soraia Braga de Souza 35º

Kelyn Caroline Bueno 36º

Leonardo David Rosa Reis 37º

Poliana Rodrigues Prado 38º

Villian Veiss 39º

Jeovana Batista de Sousa Nunes 40º

Tiago da Silva Andrade 41º

Tahina Tátila da Silva 42º

André Henrique Mello Correa 43º

Uilson José Gonçalves Araujo 44º

Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa 45º

Ludimila Aparecida Martins Bueno 46º

Ana Carolina Miani Zanluqui 47º

João Pedro Moreira Costa 48º

Isabelle Almeida de Oliveira Sekine 49º

Juceli Pansera Silveira 50º

Adriana Aparecida Perri Vital 51º

Amanda da Silva Santos 52º

Aline Fernanda de Oliveira Fogaça 53º

Cristiane Paes de Camargo 54º

Marli de Freitas Mendes 55º

Aline Leite de Souza 56º

Michelli Rodrigues Ferreira Rigonato 57º

Uélma Alexandre do Nascimento 58º

Francisca Zelia Ferreira Martins 59º

Selma de Morais Kunzler 60º

Dirceu Diniz Bemfica Junior 61º

Dioneia Edlyng Maciel 62º

Ricardo Peres da Costa 63º

Kelly Cristina Rodrigues Pesce 64º

Jézica Neres Fonseca Buniotti 65º

Eliana Piaia 66º

Rosangela Aparecida de Souza Costa 67º

Priscila Rodrigues Nonato 68º

Claudia Magalhães Caparroz 69º

Mariana Bernardo Soares 70º

Giane Franciele Negri 71º

Jucelene Mendes Valerio 72º

Janaina Guimarães da Silva 73º

Isabella Silveira 74º

Maria Gabriela Pereira da Silva 75º

Felipe Fontana 76º

Lucas Aredes Alves 77º

Jessica Paloma Chagas dos Santos 78º

Gabriele Petroski Machado 79º

Carla Andrea Brauna da Silva 80º

Franciele Nicolette da Silva Gomes 81º

Elaine Miriani de Souza 82º

Kelin Janaine Fuhr 83º

Aslan Rodrigues do Nascimento Bogado 84º

Lucélia Gonçalves Dourado Alecrim 85º

Lygia Mariane Bordonal 86º

Rosangela Lima de Souza 87º

Rosiany Favareto 88º

Rosa Maria Zdradk 89º

Thais Cristina dos Santos 90º

Elaine Schmidt de Oliveira 91º

Gracielle Almeida de Aguiar 92º

Charles Padilha Ramos 93º

Yuri Bruniera Padula 94º

Alessandra Ferreira dos Santos 95º

Noraney Silva Teixeira 96º

Luciana Basilio da Silva 97º

André De Medeiros Biora Araujo 98º

Nilton Luiz Zaroski 99º

Sara Alencar de Lima 100º

Eloane Rosa da Silva 101º

Ana Paula Machado 102º

Soraia Lucia Marques da Luz 103º

Evelyn Dalmina 104º

Manuela dos Santos de Jesus Sotero 105º

Vanessa de Santana Santos 106º

Dayane Pelissaro Pereira 107º

Pamela Ellen de Oliveira Pecegueiro 108º

Adriana de Campos 109º

Maria Vitória Oliveira Souza 110º

Ana Carolyne Carneiro Goes 111º

Isabelle Bastos Ferreira 112º

Margarete Alcino 113º

Fagner de Carvalho Rodrigues 114º

Márcia Aparecida da Silva 115º

Bruna Mayara Lucas Santos 116º

Yago Luis Winkelmann 117º

Melina Bazan Albuquerque 118º

Isadora Ribeiro Bonani 119º

Érica Inocencia Simão 120º

Daniela Djanira Oliveira Alves 121º

Rejane Romagnoli Tavares Aragão 122º

Mariluci de Oliveira 123º

Marcilene da Silva Souza Daniel 124º

Jessica Matos Dutra Bortoloto 125º

Aline Cristina Pinheiro Carvalho de Lima 126º

Danielly Aparecida Moreira Ribeiro Dyonisio 127º

Fernanda Cordeiro De Araújo 128º

Franciele Luci Barreiro 129º

Dillane Karlla de Lima 130º

Rafaela Mello Cardamoni 131º

Daniele Foscarini 132º

Barbara Silveira da Silva 133º

Thayná Leticia Ribeiro 134º

Michelle Aparecida Pacheco Mej 135º

NOME Classificação
Alan Felipe Alves Barbosa

Desclassificados por não terem
experiência profissional na Política de
Assistência Social, de acordo com o item
3.4 do edital 110/2025
PEC/CapacitaSUAS/UEM; e/ou por não
alcançarem os critérios de avaliação do
Currículum Lattes e do Memorial
Descritivo.

Aline Fernanda de Jesus

Angela Maria Rosa

Carla Morello Hayashi

Cíntia de Souza Adelino

Cristopher Ribeiro dos Santos Nasar Sad

Diego Brugnago Sikorski

Eliane Marcheski

Érica Paloma Vital da Silva

Éverton Ledo da Rocha

Fabiana Soares Pezzutti

Fernanda Tonholi Sasso Curanishi

Flávia Lopes de Moraes

Flavia Valéria Araújo de Aguiar

Gabriela Perez Nogueira

Giany Líbero da Silva Mendonça

Gilvana de Azevedo Melo

Giovana de Nadai Stavny

Helida Lima de Souza

Ingrid de Assis Camilo Cabral

Isabela Cristina Mannes

Isabeli Costa Marçal

Israel Korb Martins

Kênia de Abreu

Lorena Calcanhoto Borges

Luciana Ferreira Leal

Luciane Cristina Silva

Maria Luiza da Luz Munhoz

Marinalva Borges Ferreira

Marisa Andrade

Marli Candido Moraes

Paloma Domingues Ferreira

Patrícia Palma Freire Gomes

Patrícia Rech de Araújo

Raísa Santiago

Raquel Lima da Silva

Renan Lourenço da Fonseca

Roberta Barbosa de Oliveira

Rodrigo Sanches Rosa

Rose Mari Marques Dias Piassa

Suelen Caroline do Prado Silva

Thaís Pontes Maia

Vitor Bruno Gonçalves Rabelo

Vítor Hugo Rosa Ribeiro

2. RECURSOS

Conforme item 7.1 c/c Anexo I, ambos do Edital Nº 11
cabe ao candidato irresignado pedido de recurso ao Programa de Extensão CapacitaSuas
Paraná, devidamente fundamentado e explicativo, até o dia
institucional: capacitasuaspr

Publique-se.

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

Rose Mari Marques Dias Piassa

Conforme item 7.1 c/c Anexo I, ambos do Edital Nº 110/2025 – PEC/CapacitaSUAS/UEM,
cabe ao candidato irresignado pedido de recurso ao Programa de Extensão CapacitaSuas
Paraná, devidamente fundamentado e explicativo, até o dia 28/05/202

capacitasuaspr@uem.br.

Telma Maranho Gomes

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

PEC/CapacitaSUAS/UEM,
cabe ao candidato irresignado pedido de recurso ao Programa de Extensão CapacitaSuas

/2025, através do e-mail

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná